2021 年 11 月 22 日

お客様各位

ファーストプラス株式会社

ビルトイン機器の受注停止についてのお詫びとご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のことと、お慶び申し上げます。

平素は格別なるご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、先般、三菱電機住環境システムズ㈱及び、リンナイ㈱より、IH クッキングヒータ

ーとグリルコンロの一部の機種におきまして、来年 3 月頃までの期間、供給が困難になる

との発表がありました。

（対象商品）

三菱電機製 CS-T316VSR、CS-PT316HNSR、CS-PT316HNWSR

リンナイ製 RB71AW29U10DGVW13A/LP、RB31AW29U10DGVW13A/LP、

     RB71AW28U32RVW13A/LP、RB31AW28U32RBW13A/LP、

     RB31AW28H2RVW13A/LP

理由は世界的な半導体不足や樹脂材料不足により、部品供給が停止し商品が生産できな

い状況に陥っているとのことです。

（IH クッキングヒーター通常版の CS-G321M/S につきましては、現時点では供給困難の

連絡は受けておりません）

弊社におきましても、メーカーとの交渉を続けておりますが、確定的な納品情報がなく、

また、代替品の対応につきましても、他メーカーでも同様の状態にあり、供給を受けるのが

困難な状況です。

お客様には多大なご迷惑をお掛けし、誠に申し訳ございません。

確定情報がわかり次第早急にご連絡させて頂きますとともに、早期の復旧に向けまして、

懸命に取り組んでまいります。

敬具

【購入商品欠品情報】 最終更新⽇︓2021/11/18
購買部

×︓受注停⽌
種別 メーカー 品番 品名 納品可否 欠品理由 備考
IHヒーター 三菱電機 CST316VSR CS-T316VSR 3口IH/SI/連動/ﾊﾞﾘｭｰ/W600 ×
IHヒーター 三菱電機 CSPT316HNSR CS-PT316HNSR 3口IH/SI/連動/ﾌﾟﾚﾐｱﾑ/W600 ×
IHヒーター 三菱電機 CSPT316HNWSR CS-PT316HNWSR 3口IH/SI/連動/ﾌﾟﾚﾐｱﾑ/W750 ×
ガスコンロ リンナイ RB71AW29U10DGVW13A RB71AW29U10DGVW   13A/ｶﾞﾗｽ/SI/両温/W75 ×
ガスコンロ リンナイ RB71AW29U10DGVWLP RB71AW29U10DGVW   LP/ｶﾞﾗｽ/SI/両温/W75 ×
ガスコンロ リンナイ RB31AW29U10DGVW13A RB31AW29U10DGVW   13A/ｶﾞﾗｽ/SI/両温/W60 ×
ガスコンロ リンナイ RB31AW29U10DGVWLP RB31AW29U10DGVW   LP/ｶﾞﾗｽ/SI/両温/W60 ×
ガスコンロ リンナイ RB71AW28U32RVW13A RB71AW28U32RVW   13A/ｶﾞﾗｽ/SI/両温/W750 ×
ガスコンロ リンナイ RB71AW28U32RVWLP RB71AW28U32RVW   LP/ｶﾞﾗｽ/SI/両温/W750 ×
ガスコンロ リンナイ RB31AW28U32RBW13A RB31AW28U32RBW   13A/ｶﾞﾗｽ/BL/両温/W600 ×
ガスコンロ リンナイ RB31AW28U32RBWLP RB31AW28U32RBW   LP/ｶﾞﾗｽ/BL/両温/W600 ×
ガスコンロ リンナイ RB31AW28H2RVW13A RB31AW28H2RVW   13A/ﾎｰﾛｰ/SI/両温/W600 ×
ガスコンロ リンナイ RB31AW28H2RVWLP RB31AW28H2RVW   LP/ﾎｰﾛｰ/SI/両温/W600 ×

半導体不⾜により、部品供給が停
⽌のため。

安定供給の目処が⽴たず。
22年春頃まで⻑期化の⾒込み。

樹脂材料不⾜により、ワイヤーハー
ネス構成部材の調達に遅延が発
生のため。

安定供給の目処が⽴たず。

Printed︓2021/11/19 1/1